U.S. Embassy in Moscow, Russia
        Посольство США в РФ

Директору Липецкой областной специальной
коррекционной общеобразовательной
школы-интерната для слепых и
слабовидящих детей
г-ну Батищеву И.И.

24 июня, 2013 год

Уважаемый Игорь Иванович!

Выражаю Вам глубокую признательность за блестящую организацию семинара,
посвященного дистантному обучению незрячих и слабовидящих учеников на базе Вашего
интерната 17-20 июня 2013 г.  Благодарю Вас за внимание, проявленное к проекту в
целом, участникам семинара и гостям.

Нам хотелось бы выразить глубокую благодарность преподавателям и
организаторам Сундееву А. Е., зам.директора по ЦДО, Веретенниковой С. Н., зам.
директора по УВР Интерната, учителям английского языка Бадулиной Н.М. и Добриной
Е. П., сумевшим подготовить, разработать и реализовать интересную и насыщенную
программу и организовать интенсивную программу переподготовки учителей.

Мы особенно признательны Вам за теплый прием, оказанный г-же Нафисе Килс,

американскому преподавателю – эксперту по использованию Брайля при обучении слепых
и слабовидящих детей английскому языку из партнерской школы Хэдли (Чикаго), во
время ее визита в г. Липецк.  Г-жа Килс отметила высокий уровень владения английским
языком и активную жизненную позицию участников проекта, профессионализм
преподавателей  и особо теплое гостеприимство.

Еще раз  благодарю Вас и надеюсь на дальнейшее сотрудничество.

С уважением,

Фрэнсис Вестбрук,
Атташе по вопросам преподавания английского языка